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Punkt 20: Godkendelse af dagsorden

18.15.30-A30-1-25

Beslutning

Afbud: Anna Mette
Godkendt



Punkt 21: Ansøgning om tilskud til undervisning -
voksenundervisningsområdet fra FOF

18.15.01-Ø40-2-25

Resumé

Aftenskolen FOF Fyn Fredericia har ansøgt om tilskud til undervisning i 2026, indenfor den folkeoplysende
voksenundervisning. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til, at Folkeoplysningsudvalget godkender 

1. Ordinært undervisningstilskud til FOF - i alt 6.000 kr. 

Sagsfremstilling

Aftenskolen FOF Fyn- Fredericia blev d. 25/2-2026 godkendt som folkeoplysende aftenskole i Faaborg-Midtfyn
Kommune.

Der ansøges om ordinært undervisningstilskud til bevægelsesaktiviteter i kommunale lokaler. 

FOF Fyn- Fredericia var ikke godkendt aftenskole i Faaborg-Midtfyn kommune i 2025, da der var ansøgningsfrist om
tilskud til undervisning for undervisningsåret 2026.

Jf. sagsfremstillingen i Folkeoplysningsudvalget d. 25/2-2026, blev FOF Fyn-Fredericia godkendt som aftenskole i
Faaborg Midtfyn Kommune. Det fremgik af sagsfremstillingen, at FOF Fyn-Fredericia ønskede at ansøge om tilskud til
undervisning for året 2026, såfremt de blev godkendt som folkeoplysende forening. 

Økonomi

Bevilliget budgetrammen for undervisningstilskud til aftenskolerne i 2026 er på 1.502.580 kr. jf. godkendelse i
folkeoplysningsudvalget d. 5. november 2025. jf. bilag 1
Erfaringsmæssigt vil der være tilbageløb af ubrugte midler på 100-200.000 kr. fra aftenskolerne, når regnskab 2025
opgøres i løbet af 2026. 

Godkendes indstillingen af FOF ansøgning på 6.000 kr. vil der være et forbrug på 1.508.580 kr. til undervisning inden for
aftenskoleområdet. 

Beslutning

Afbud Anna Mette.

Godkendt jf. forvaltningens indstilling

Bilag

Bilag 1 - Undervisningstilskud Aftenskoler 2026 - FOU.pdf



Punkt 22: Moderniseringspuljen 2026 - høring

04.00.00-P20-3-25

Resumé

Der er indkommet 11 ansøgninger om at få andel i de midler, der er til rådighed i Puljen til modernisering af lokale
aktivitetscentre (Moderniseringspuljen) i 2026. Med aktivitetscentre menes faciliteter hvor folk mødes og dyrker
interesser og aktiviteter sammen - såvel udendørs som indendørs. Ansøgerne er fra alle typer foreningsliv og
lokalsamfund, samt selvejende kultur- og fritidsinstitutioner.

Oplysninger, indstillinger og forslag til bevillinger til ansøgninger er vedlagt i bilag 1.

Puljen er til høring i folkeoplysningsudvalget og behandles i Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget afgiver høringssvar vedr. Moderniseringspuljen

Sagsfremstilling

Moderniseringspuljen er en anlægspulje, der primært støtter udvikling af eksisterende anlæg inden for kultur, fritid og
lokalsamfund, men kan også bidrage til nye anlæg. Med aktivitetscentre menes faciliteter hvor folk mødes og dyrker
interesser og aktiviteter sammen - såvel udendørs som indendørs. Et af de centrale kriterier for puljen handler om at
udvikle og skabe lokale faciliteter, hvor flere aktiviteter og foreninger kan samles og i højere grad være med til at gøre
faciliteterne til mere bæredygtige lokale aktivitets-, samlings- og mødesteder - herunder steder, der kan have en samlende
funktion til lokale fællesskaber på tværs af aktiviteter, interesser og aktører.

Puljen har støttet mange forskellige typer af projekter, og forskellige aktivitetsformer, foreninger samt aktører i
kommunen har fået gavn af midler fra puljen jf. kriterierne. Forvaltningen har på baggrund af de kriterier, som Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget besluttede i november 2025, udarbejdet forslag til, hvordan midlerne kan fordeles blandt de X
ansøgninger, der er indkommet til puljen i år.

Ansøgningerne vurderes ud fra følgende kriterier:

At moderniseringen skaber nye aktiviteter eller udvikler eksisterende aktiviteter, som vil gavne mange borgere -
enten lokalt eller via et stort potentielt opland.
Om bæredygtighed tænkes ind i modernisering gennem valg af materialer, bæredygtigt byggeri, nedbringelse af
brug af ressourcer eller miljøhensyn.
At kommunens investering i modernisering og udvikling af fritidsfaciliteten giver mulighed for nye og eksisterende
aktivitetstilbud, der øger aktivitetsniveauet i faciliteten.
Om der er etableret samarbejder med andre lokale faciliteter og/eller foreninger i og omkring faciliteten.
At nye faciliteter i videst muligt omfang integreres i eksisterende faciliteter.
Hvorvidt projektet er innovativt og nytænkende.
Om investeringen på sigt kan nedbringe behovet for kommunale drifts- og anlægstilskud.
Graden af medfinansiering og/eller ekstern finansiering.

Moderniseringspuljen har fået 11 ansøgninger med samlet ansøgningssum på 1.528.436 kr., og en samlet anlægssum på
2.549.678 kr. Ved indstilling fra forvaltningen bruges 663.465 kr. af et samlet budget på 1.500.000 kr. Dette giver en
restsum på 836.535 kr. i puljen.

Da puljens budget ikke bliver opbrugt i ved denne behandling af ansøgninger, så foreslår forvaltningen at der udbydes en
anden ansøgningsrunde i september 2026, hvor evt. restmidler fra 2025 kan medgå. 

Forvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Lokalsamfundsudvalget (jf. indstillinger i bilag 1) godkender

1. at der bevilges støtte til følgende ansøgninger:

B. Helios Biograf og Kulturhus - Mere bæredygtig fremtidig filmfremvisning i Faaborg med 50.000 kr. 

C. Den selvejende institution Ferritslev Fritidshus - Udendørsprojekter med 35.127 kr. 



D. Havkajakklubben Malik - Indretning af nye klublokaler med 70.000 kr. 

E. Faaborg Tennis- og Padelklub - Renovering af klubhus anno 1977 med 75.000 kr. 

F. Den selvejende institution "Huset"  - Forbedring af lyd - og støjniveau i HUSET med 142.436 kr. 

G. Den selvejende institution Husmandsstedet - Nyt bæredygtigt køkken med 263.902 kr. 

K. Midtfyns pumptrack forening - Modernisering af Ringe Atletikstadion med 27.000 kr. 

 

2. at der meddeles afslag til:

A. Din Fritid - Den lukkede fløj  

H.  Den selvejende Institution Broby Fritidscenter - Handicapopgradering, vedligehold og energioptimering af entré og
toiletter i verandaen. 

I. Den selvejende Institution Broby Fritidscenter - Renovering og udbedring af hallens træbeklædning mod
kunstgræsbanen 

J. Årslev Tennisklub - Single padelbane i Årslev 

 

3. at der udbydes en anden ansøgningsrunde i september 2026

Økonomi

De 400.000 kr. som fremgår i tabel 1 under 2025, er uforbrugte midler som ikke er blevet udbetalt grundet projekterne
ikke er færdiganlagt. De er søgt overført i forbindelse med overførselssagen. 
Kommunalbestyrelsen vil d. 8. april 2026 skulle godkende overførselssagen fra år 2025-2026. 

 

Økonomi

Udvalg

 

Bevilling (nr & navn)

 

2025* 2026* Varigt
(Ja/Nej)

 

     

KFLU Moderniseringspuljen 400 1.500  

Total
 

0 0
 

*i 1000. kr. og i 2026-pl

Beslutning

Afbud: Anna Mette

Folkeoplysningsudvalget anbefaler forvaltningens indstillinger til støtte og afslag på nær nedenstående tre, hvor der
ønskes at forvaltningen enten uddyber eller udsætter med følgende bemærkninger:

C – Ferritslev Fritidshus: Der ønskes yderligere beregning / uddybelse af projekt indhentes af forvaltningen
K – Midtfyns Pumputrack Bane: Der ønskes en dybere redegørelse af projektet samt yderligere dokumentation for
hvad ansøgningen indeholder



G – Husmandsstedet: Der ønskes at forvaltningen undersøger om der er søgt midler andre steder, da udvalget
bemærker en lille egenfinansiering i ansøgningen.

Folkeoplysningsudvalget støtter forvaltningens indstilling om en anden ansøgningsrunde

Bilag

Bilag 1: Oversigt over ansøgninger Moderniseringspuljen 2026

Bilag 2: Alle ansøgninger med projektbeskrivelse



Punkt 23: Udviklingspuljen under Folkeoplysningsudvalget - ansøgninger
pr. 20. januar 2026

18.15.10-Ø40-1-26

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal ekstraordinært behandle ansøgning om tilskud fra Udviklingspuljen 2026

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget beslutter følgende bevilling fra Udviklingspuljen:

1. Red Barnet Faaborg-Midtfyn lokalafdeling

I alt er der ansøgt for 45.000 kr. 

Sagsfremstilling

Foreningen Red Barnet har indsendt en ansøgning til Udviklingspuljen 2026 for projektsamarbejdet Et godt fritidsliv til
alle.

Udviklingspuljens samlede budget for 2026 er på 600.000 kr.

Se kriterierne for Udviklingspuljen her Puljer og tilskud til foreninger og arrangører

I 1. ansøgningsrunde pr. 20 januar 2026, blev der bevilliget 44.500 kr. 

Som det ses af vedlagte bilag 1 er der indkommet ansøgning fra følgende forening Red Barnet.

Bilag 2 er et notat fra forvaltningen om baggrunden for den ekstraordinære ansøgning til folkeoplysningsudvalget,
omhandlende projektet Et godt Fritidsliv til alle.

Nr. Ansøgning
fra: Søges til: Ansøgt

beløb: 
Indstillet
til: 

1 Red Barnet Et godt fritidsliv til alle -
Ferieaktiviteter og kontingent 45.000 45.000

 I alt  45.000 kr. 45.000 kr.

Se begrundelserne for indstillingsbeløbene i bilag - Sammenskrivning/indstillinger - bilag 2.

Økonomi

Bevilges fra Udviklingspuljen 2026, som har et budget på 600.000 kr. og et rest budget på 555.550 kr. efter første
ansøgningsrunde. 

Hvis forvaltningens indstilling på 45.000 kr. godkendes, vil restbudget til de to næste ansøgningsrunder(20.april og 20
september), være på 510.500 kr.

Beslutning

Afbud: Anna Mette

Godkendt jf. forvaltningens indstilling

Bilag

https://www.fmk.dk/om-kommunen/legater-og-puljer/puljer-og-tilskud/


Bilag 1 - Ansøgning Red barnet

Bilag 2 - Notat om Red barnet og ansøgning til Folkeoplysnings

Bilag 3 Samlede ansøgninger til Udviklingspuljen pr. 20. januar 2026

Bilag 4 - Indstillinger med begrundelse til Folkeoplysningsudvalget



Punkt 24: Kriterier for fejring af idrætspræstationer

18.14.00-P22-1-14

Resumé

Folkeoplysningsudvalget skal drøfte de nuværende kriterier for indstilling til fejring af idrætspræstationer samt vurdere,
om der er behov for at justere eller supplere med nye kriterier.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at, Folkeoplysningsudvalget drøfter kriterier for indstilling til fejring af idrætspræstationer.

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Kommune fejrer hvert år lokale idrætsudøvere, der har opnået særlige sportslige resultater i det
foregående år. Fejringen har til formål at anerkende de mange flotte præstationer, der skabes i kommunens foreninger,
samt at synliggøre det store arbejde og de fællesskaber, som foreningerne skaber omkring idrætten.

I forbindelse med fejringen inviteres foreninger i kommunen til at indstille idrætsudøvere og hold, der har gjort sig særligt
bemærket i årets løb. Fejringen omfatter både børn, unge og voksne udøvere på tværs af idrætsgrene og foreninger.

De nuværende kriterier for indstilling til fejring af idrætspræstationer er følgende:

Fynsmester i DIF-regi eller landsmester i DGI
Nr. 1, 2 eller 3 ved NM eller DM i DIF-regi
Udtagelse/deltagelse ved VM, EM, NM, OL eller Paralympiske Lege
Holdpræstationer, hvor et hold er rykket op i en højere række end Fynsserien
Vinder af Fynsserien
Præstationer, der kan sidestilles med ovenstående kriterier eller vurderes som en ekstraordinær indsats

Folkeoplysningsudvalget bedes drøfte de nuværende kriterier for indstilling til fejring af idrætspræstationer. Drøftelsen
skal danne grundlag for en vurdering af, om de eksisterende kriterier fortsat er dækkende, eller om der er behov for at
justere, supplere eller tilføje nye kriterier.

Beslutning

Afbud: Anna Mette

Folkeoplysningsudvalget drøftede med følgende kommentarer: Udvalget ønsker en omformulering af de to kriterier vedr.
holdpræstationer og præstationer for ekstraordinære indsats.



Punkt 25: Fejring af frivillige under frivillig fredag

18.14.00-P22-1-14

Resumé

I 2026 skal der i lighed med tidligere år uddeles tre frivilligpriser: Årets ungefællesskab, Årets ildsjæl og Årets forening.
Priserne skal uddeles i forbindelse med Frivillig Fredag og fejringen af frivillig fredag d. 25. september 2026.
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte om nuværende kriterier for indstillingerne er dækkende for uddelingen af de tre
frivilligpriser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til, at Folkeoplysningsudvalget beslutter kriterier til indstillinger til tre frivilligpriser: Årets
ungefællesskab, Årets ildsjæl og Årets forening.

Sagsfremstilling

Udvalget har ytret ønske om at genbesøge kriterierne for de tre priser.

I 2026 skal de tre frivilligpriser Årets ungefællesskab, Årets ildsjæl og Årets forening uddeles. Priserne skal uddeles i
forbindelse med Frivillig Fredag og fejringen af frivillige fredag d. 25. september 2026.

De nuværende kriterier for indstilling til priserne er:

Årets Ungefællesskab

Med uddelingen af denne pris ønsker juryen at hædre et aktivt ungefællesskab, ungeforening, eller gruppe af unge i en
forening. Vi ønsker at fejre engagerede personer, som gør en forskel for kammeratskabet, sammenholdet, andre unge og
lokale ungefællesskaber. Gruppen/foreningen/de unge, der nomineres, skal være under 25 år og må med deres
frivillige indsats og engagement skabe en lokal forskel i ungemiljøerne.

Årets ildsjæl

I forbindelse med årets ildsjæl vil juryen se efter en frivillig, der er aktiv, engageret, kreativ og rummelig. Prisen gives til
en person, der har gjort sig særlig positivt bemærket gennem en frivillig arbejdsindsats.

Årets forening

Med uddelingen af denne pris ønsker juryen at hædre en forening, der skiller sig positivt ud i et dynamisk og alsidigt
foreningsliv. Prisen gives til en forening, der har udført et ekstraordinært stykke arbejde, der har skabt en positiv
udvikling i den pågældende forening.

Udvalgets beslutning vedr. frivillig fredag 2026.

Med henvisning til bilag 1, referat fra Folkeoplysningsudvalgets møde, 11. december 2025, har udvalget besluttet et
scenarie for uddeling af priserne til frivillig fredag. 

Frivillig Fredag er et landsdækkende initiativ der hylder alle dem, der i det daglige bidrager til mangfoldige fællesskaber i
folkeoplysende foreninger, sociale indsatser eller andre selvorganiserede forsamlinger. I 2025 blev Frivillig Fredag
afholdt i samarbejde mellem Kultur-og Fritids-forvaltningen og Frivilligcenter og Selvhjælp Faaborg-Midtfyn.
Arrangementet fandt sted i Slagteribygningen i Faaborg d. 26. september 2025. Til arrangementet deltog cirka 150
frivillige på tværs af foreningslivet i Faaborg-Midtfyn Kommune. Derudover var der venteliste til arrangementet. 

Det vil være forvaltningen i samarbejde med Frivilligcenter og Selvhjælp Faaborg-Midtfyn (bidrager med økonomi og
medarbejdere) og evt. andre, der står for faciliteringen.

Økonomi



Der er i budget 2026 afsat 50.000 kr. til fejring af frivillige. 

Beslutning

Afbud: Anna Mette

Godkendt jf. forvaltningens indstilling

Bilag

Bilag 1 - Referat, d. 11. december 2025



Punkt 26: Meddelelser fra Kultur, Fritid og Lokalsamfundsudvalget samt
Formanden for Folkeoplysningsudvalget

18.15.30-A30-1-25

Sagsfremstilling

1. Orientering om relevante punkter fra Kultur-, Fritid- og Lokalsamfundsudvalgets møde den 18. marts 2026
2. Orientering fra formanden for Folkeoplysningsudvalget.
3. Præsentation af ny teamleder i Fritid 
4. Opsamling fra VIFO konference

Beslutning

Afbud: Anna Mette

Taget til efterretning



Punkt 27: Kommende møder og årsplan for Folkeoplysningsudvalget

18.15.30-A30-1-25

Indstilling

Forvaltningen indstiller, Folkeoplysningsudvalget tager orientering om udvalgets årsplan til efterretning. 

Sagsfremstilling

Torsdag den 26.marts - kl. 16:45 i
Faaborg Ordinært møde

Onsdag den 29. april - kl. 16:45 i
Korinth

Ordinært møde + besøge aftenskolen Din Fritid
i Korinth

Onsdag den 27. maj - kl. 16:45 i
Faaborg Ordinært møde + temamøde

Onsdag den 24. juni - kl. 16:45 i
Faaborg Ordinært møde 

Onsdag den 26. august - kl. 16:30 i
Ringe Ordinært møde + dialogmøde FOU og KFLU

Onsdag den 23. september- kl. 16:30 i
Ringe Ordinært møde + temamøde

Onsdag den 28. oktober - kl. 16:30 i
Ringe Ordinært møde

Onsdag den 25. november - kl. 16:30
i Ringe Ordinært møde

Torsdag den 17. december - kl. 16:30
i Ringe Ordinært møde

 

Beslutning

Afbud: Anna Mette

Taget til efterretning 



Punkt 28: Eventuelt og oplæsning af referat - Folkeoplysningsudvalget

18.15.30-A30-1-25

Beslutning

Afbud: Anna Mette

Ingen bemærkninger
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